
COMUNE DI PROCIDA
Città Metropolitana di Napoli

N.Reg.Part. 14

N.Reg.Gen.,1@l

Lì. 08.11.2019

DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIOCOMUNALE

Oggetto : Liquidazione Retribuzione di Risultato ai Capisezione dell'Ente-Anno 20i6

IL SEGRETARIO COMUNALE

Visto l'art.lO del C.C.N.L. 31/03199 ,laddove prevede che al personale incaricato di posizione

organizzativa spetti, oltre alla retribuzione di posizione anche una retribuzione di risultato,

variabile da un minimo del 10%o ad un massimo del25oA della stessa retribuzione di posizrone.;

Rilevato che con delibera di G.C. n. 108 del 20105/2014 si approvavano i criteri . generali per

I'attribuziolc detia retribuzione di risultato ai responsabili di Sezione;

Considerato che:

con delibera di G"C. n. 123 del 1210712017 veniva approvato il PEC ( Piano Esecutivo di
Gestione) 2017 , con la definizione del Piano delle risorse e degli obbieuivi 2017 , per l'attribuzione

degli stessi obbiettivi ai Responsabili incaricati di P.O. , a fronte degli impegni assunti e con

riferimento alle risorse assegnate con il Bilancio 2017, approvato dal Consiglio Comunale con

delibera n.26 del28l04l20l7 , unitamente alla Relazione Previsionale programmatica 2017 -2019:'

che la misurazione e valutazione della performance orgarizzativa ed individuale è awenuta

attraverso l'ùtrlizzo di rur sistema di indicatori che incidono in percentuale diversa sul totale Cel

punteggio:

1) Attività - conseguirnento degli obiettivi di dettaglio e quindi di quelli operativi, per il 50% (

Parametro di competenza dell'OIV (Organo Indipendente di Valutazione);

2) Competenze - capacità di direzione dimostrate, per il 35% (Parametro di competenza del

Segretario Generale);

3) Qualità del contributo alla performance orgarizzativa dell'Ente per l'incarico di P.O., per il
157o (Parametro di competenza del Sindaco);

Dato atto:

che la prucedura di cui ai.criteri generali approvati con la richiamata delibera di G.M. n.

108/2014 si e conclusa con la sottoscrizione delle schede riassuntive di valutazione da parte

degli organi interessati;

che gli atti relativi al procedimento di valutazione sono conservati presso la Segreteria

dell'Ente;
Ritenuto di procedere alla liquidazione della retribuzione di risultato ai Capisezione interessati;



Ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267 /2000 come disposto dal D.L. 17412012,i1 sottoscritto
assicura la regolarità amministrativa del presente atto sul quale esprime parere tecnico favorevole
attestante la regolarità e la conellezza dell'azione amministrativa;

DETERMINA
Per quanto in premessa che si intende qui integralmente riportato:
1) Liquidare i sotto elencati Capisezione la retribuzione di risultato per l'anno 2016, calcolata

secondo i criteri generali criteri generali approvati con la richiamata delibera di G.M. n.

108/2014:
r Dott. Michele Ambrosino 25 % di € 12.911,42 = 3.227,84
. Dott.ssa Maria Barone 25% di e D.911,42 :3.227,84

. Arch. Salvatore Ruocco 25 % di € 12.911,42 :3.227,84

o Dott.Vincenzo Roggiero 25% di e 12.911,42:3.227,84 ;

IL SEGRETARIO C

Dott. I
ALE

upolo
PARERE DI REGOLARITA'CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti dell'art.147 bis del D.Lgs. 267 i2000 e succ. modifiche , si esprime parere

favorevole sulla regolarità contabile del presente atto.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
ov

VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi e per gli effetti dell'art.147 bis del D.Lgs.26712000 e succ. modifiche, si appone il visto
attestante la coperh[a finanziaria del presente atto.

t\ ag .lt -7D( f

oL/( ?dp

o

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Dott. Giovanni RINO

Comunale

i,

é,D

La presente determina viene pubblicata in data odiema all'Albo Pretorio per 15 giomi.

t.ì t1

BONAIUTO

2) Impegnare la spesa di Euro 12.911,36 sul Cap. 322 art.4 cod. 01.11-1.01 ed i relativi oneri
riflessi pari ad, Euro 3.072,90 sul Cap. 322 art. 5 cod. 01.11-1.01 ed IRAP pari ad Euro
1.358,66 sul Cap. 351 art. 4 cod. 01.1l-1.02.



COMUNE DI PROCIDA
Città Metropolitana di Napoli

N.Reg.Part. 15

N.Reg.Gen. ztOCS'

Lì.08.11.20r9

DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIOCOMUNALE

Oggetto : Liquidazione Retribuzione di Risultato ai Capisezione dell'Ente-Anno 2017

IL SEGRETARIO COMUNALE

Visto l'art.10 del C.C.N.L. 31/03/99 ,laddove prevede che al personale incaricato di posizione

orgarrizzativa spetti, oltre alla retribuzione di posizione anche una retribuzione di risultato,

variabile da un minimo del 10Vo ad un massimo del 25"/o della stessa retribuzione di posizione.;

Rilevato chc con delibera di G.C. n. 108 del 20/05/2014 si approvavano i criteri generali per

l'attribuzione della retribuzione di risultato ai responsabili di Sezione;

Considerato che:

con delibera di G.C. n..123 del 1210712017 veniva approvato it PEG ( Piano Esecutivo di

Gestione) 2017. con la definizione del Piano delle risorse e degli obbiettivi 2017 , per I'attribuzione

degli stessi obbiettivi ai Responsabili incaricati di P.O. , a fronte degli impegni assunti e con

riferimento alle risorse assegnate con il Bilancio 2017, approvato dal Consiglio Comunale con

delibera n. 26 del 2810412017 , unitamente alla Relazione Previsionale programmatica 2017 -2019:'

che la misurazione e valutazione della performance organiz;zaliva ed individuale è awenuta

attraverso l'utilizzo di un sistema di indicatori che incidono in percentuale diversa sul totale del

puneggic:
1) Attività - conseguimento degli obiettivi di dettaglio e quindi di quelli operativi, per il 50% (

Parametro di competenza dell'OIV (Organo Indipendente di Valutazione);

2) Competenze - capacità di direzione dimostrate, per il 35% (Parametro di competenza del

Segretario Generale);

3) Qualità del contributo alla performanc e organizzaliva dell'Ente per I'incarico di P.O., per il
150% (Parametro di competenza del Sindaco);

Dato atlo:

che la procedura di cui ai criteri generali approvati con la richiamata delibera di G.M. n.

10812014 si e conclusa con la sottoscrizione delle schede riassuntive di valutazione da parte

degli organi interessati;

che gli a6i relativi al procedimento di valutazione sono conservati presso la Segreteria

dell'Ente;
Ritenuto di procedere alla liquidazione della retribuzione di risultato ai Capisezione interessati;



Ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 26712000 come disposto dal D.L. 17412012,i1 sottoscritto
assicura ia regolarità amministrativa del presente atto sul quale esprime parere tecnico favorevole
attestante la regolarità e la conellezza dell'azione amministrativa;

DETERMINA
Per quanto in premessa che si intende qui integralmente riportato:
1) Liquidare i sotto elencati Capisezione la retribuzione di risultato per I'anno 2017, calcolata

secondo i criteri generali criteri generali approvati con la richiamata delibera di G.M. n.

10812014:
. Dott. Michele Ambrosino
. Dott.ssa Maria Barone
. Arch. Salvatore Ruocco
r Dott.VincenzoRoggiero

2) Impegnare la spesa di Euro 12.911,36 sul Cap. 322 art.4 cod. 0.1.11-1.01 ed i relativi oneri
riflessi pari ad Euro 3.072,90 sul Cap. 322 art. 5 cod. 01.11-1.01 ed IRAP pari ad Euro
1.358,66 sul Cap. 351 art.4 cod. 01.11-1.02.

IL SEGRETARI ALE
ulgl Cupolo

PARERE DI REGOLARìTA' CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti dell'art.147 bis del D.Lgs.267l20o0 e succ. rhodifiche , si esprime parere
favorevole sulla regolarita contabile del presente atto.

1l' 08 - I t - ?ot i Il Responsabile del Servizio Finanziario
ott. Gio iMARINO

VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi e per gli effetti dell'art.147 bis del D.Lgs.267l200o e succ. modifiche , si appone il visto
attestante la copertura finanziaria del presente atto.

o6-ll-to./P Il Responsabile del Servizio Finanziario
Gio MARINO

25yo di
25% di
25% di
25% di

€ 12.911,42 -3.227,84
€ 12.911,42 :3.227,84

€ 12.911,42-3.227,84

€ 12.911,42:3.227,84;

ì,

f( Comunale

o BONAIUTO

Lì i 2 ti0y,2019 o

La presente determina viene pubblicata in data odiema all'Albo pretorio per l5 giorni.

\


